IN DAMASO & LAURENTIO Hispaniæ afferendis, non ego pro arbitrio, neque ut ingenium periclitarer, argumentum mihi selegi, sed coactus aliorum importunitate. Cum enim nihil ego minus quam ea de re cogitarem, ac ne nossèm quidem de utriusque patria litem Hispanis intentari, bonâque eosdem fide in ephemeridibus nostris inter divos patrios retulissèm, cum risu & cachinnis exceptus sum a nonnullis Romanorum hypercriticis, quasi Romanam illorum patriam, rem scilicet lippis atque tonsoribus notam, unus ego omnium ignorarem. Itaque coactus eam provinciam suscepi; quod tamen nolim ita intelligas, quasi me locatæ in eo argumento operæ uspiam pœnituerit, aut pœniteat. Quamvis enim alia desint omnia in opusculo illo (quod ego non diffiteor) sunt nihilominus aliqua per occasionem explicata quibus, si me mea non fallunt, rei *liturgicæ*, atque *historiæ ecclesiasticæ* non parum lucis affulgere potest; præterea universum opus pietatem in patriam ubique spirat, deque ea benemerendi studium, quod nemo unquam bonus reprehendit. In eo autem an *Usserium* alicubi nominaverim, non satis memini: tantum abest ut ipsum, qua de re mihi subirasceris, parvi fecerim. (Pearsonum & Dodwellum, p. 19.) Dodwellum merito suo carpo, quod & multi ante me præstitere, alii quidem alio nomine, ego quòd miserè sese excruciet, totusque in eo sit, ut cœlites ipsos e sedibus deturbet suis, et si quem denique e sanctorum martyrum albo expungendum pro lubricine sibi persuadet, gestit, erumpit præ

præ gaudio, triumphumque putat palmarium. Egregiam vero laudem! Itaque ut verbo absolvam, Dodwelli in hac parte iudicium odi ac detestor, doctrinæ nihil detractum volo. Menagium ibidem dum genio ad facetias atque hilaritatem composito nimis obescundat, sapiissime scurram agit. Nihil est in Cœlo fordium. Valeat Lucianus! Sed de his plus fatis.

HEBRAÏCOS Veteris Testamenti Codices, qui scilicet aut totum illud, aut Pentateuchum, aliosque sacri Fœderis libros continent penes me habeo circiter *viginti quinque*. Erunt forsan nonnulli sæculo duodecimo exarati, aut eo non multo recentiores; unus certe omnium ante ejusdem sæculi dimidium scriptus est: habet enim in fine numeralem notam anni ab orbe condito 4904, quem salutis anno 1144 respondere optime nosti. De collatione ac variantibus, quod ais, Toleti res est supra quam dici potest impedita; pauci enim ea in urbe sunt, qui Hebraïcas litteras norint, nec sine duorum minimum interventu negotium istud peragi tutò potest.

DOMINO Pitt, quanquam paullo quam oportuerat seriùs fidem tamen meam liberabo. Sustineat me interea quæso & aliis implicitum, & summâ quoque adumbratorum inopiâ ibidem in hac urbe laborantem. De nummis plura coram Deo Optimo Maximo desuper largiente, a quo tibi felicia omnia comprecor & fausta.